

## **Menighedsmøde/ Orienteringsmøde 14. maj 2024 i Præstegårdsladen, Græsted**

Vi indledet med en fælles sang – kom maj du søde milde

Mødeleder – Maria Myhre Bech

Der var 28 fremmødte

### **1. Formandens beretning**

Formand for menighedsrådet Britta Jensen fortalte om rådets arbejde siden sidste valg i 2020.

Perioden begyndte med en Corona-periode med diverse udfordringer

Der har i perioden været flere jubilæumer og en enkelt udskiftning i medarbejdergruppen.

Provstiudvalget har et stort ønske om at ansætte en personalekonsulent og en byggekyndig – dette vil dog medføre at der ikke umiddelbart kan ses et øget ligningsbeløb.

Fra kirkeministeriet er vi blevet pålagt at etablere en EL-ladestander på P-pladsen ved Præstegårdsladen.

Vi har i indeværende år lagt lokaler til det fælles børnekirkekor i Provstiet – og Lisbeth Pedersen har overtaget ledelsen af dette – idet den faste korleder blev sygemeldt.

Der har været af afholdt menighedslejr hvert år i denne valgperiode.

Der er et ønske om en foldedør i konfirmandstuen – så det bliver muligt at opdele børne – og juniorkirke.

Tak til medarbejderne for deres arrangement – ligeledes tak til alle de frivillige – en særlig til for hjælp til vores hjemmeside.

### **2. Opsamling fra sidste menighedsmøde**

Maria Myhre Bech gennemgik forslagene fra sidste menighedsmøde:

Gudstjeneste

Kommunikation

Andet

#### **Forslag/ kommentar til det nye menighedsråd:**

Der er et ønske om en skærm i forbindelse med forbøn i Præstegårdsladen

Tydelig skiltning af Præstegårdsladen – evt. et skilt på selve bygningen

Der er et ønske om ALFA-kursus

Har menighedsrådet fokus på Gud?

Føler Præsterne at de står meget alene med gudstjenester i Præstegårdsladen og Ladegudstjenester?

### **3. Årsregnskab 2023**

Kasserer Niels Hørlück gennemgik tallene for årsregnskab 2023

Derforuden blev årsbudget 2024 gennemgået

#### **4. Det kommende menighedsrådsvalg**

Niels Hørlück orienterede om datoer og regler for opstilling til menighedsrådsvalget 2024

Valgforsamling 17. september

Sognebåndsløsning inden 2. september kl. 12,00

#### **5. Kandidater**

Der skal vælges 8 kandidater til det kommende menighedsråd, samt mindst 2 suppleanter

Referent – Oda Frederiksen